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BILAG 1 – TILSKUDSMODELLEN 
 

Modellen:  

 Kommunen yder støtte til aktøren, dvs. køber ikke en tjenesteydelse.  

 Det har derfor ikke betydning, om modtageren står i et in-house forhold til 

kommunen eller ej, da der ikke indgås en aftale, der er omfattet af udbudsreg-

lerne.  

 

Støtten: 

 Kommunen kan lovligt yde støtte til eksterne aktører, der udfører aktiviteter 

med henblik på en generel fremme af beskæftigelse eller af integration. 

 Kommunens støtte må imidlertid ikke rettes mod slutmodtagere (borgere), der 

afgrænses efter økonomiske eller andre sociale kriterier. Støtten skal derfor gi-

ves til at varetage generelle tiltag, der kan fremme beskæftigelse eller integrati-

on. 

 

Kommunens proces:  

 Modtagerne af støtten skal vælges ud fra kriterier, der sikrer, at lighedsgrund-

sætningen og kravet om saglighed iagttages.  

 I forhold til kredsen af aktører kan dette ske ved at:  

o Kommunen etablerer en pulje, som enhver aktør på området kan søge 

midler fra, eller at 

o Kommunen, hvis den har det fornødne indgående kendskab til de rele-

vante aktører på området, opfordrer disse til at søge midler, og herefter 

tildeler støtten uden at der etableres en egentlig pulje. Kommunen vil i 

den forbindelse ikke kunne afvise at behandle "uopfordrede" ansøgnin-

ger alene under henvisning til, at kommunen ikke aktivt har opfordret 

aktøren til at søge.  

 Fordelingen af støtten skal ske efter saglige kriterier, f.eks. erfaringer, metoder 

etc.. Det vil ikke i sig selv kunne udgøre et sagligt grundlag til at tildele støtte ba-

seret på, om en aktør har eller ikke har haft en kontrakt med kommunen om at 

levere beskæftigelses- eller integrationsydelser.  

 Kommunen skal lave støttetilsagn (tildeling), som indeholder en beskrivelse af, 

hvilke formål støtten går til at varetage, samt beskrivelse af udbetalingskadence, 

kontrol, evaluering etc.  

 Støtten skal øremærkes, hvis den enkelte aktør ikke udelukkende udfører lovlige 

kommunale opgaver, dvs. opgaver som kommunen selv lovligt kunne udføre.  

 I forhold til statsstøttereglerne skal den enkelte aktør vurderes konkret, dels om 

aktøren udøver kommerciel aktivitet, og i så fald om støtten har en grænseover-

skridende virkning. Hvis et af ovenstående kriterier ikke er opfyldt, vil der ikke 

være tale om ulovlig statsstøtte, da støtten – hvis ovenstående iagttages – har 

hjemmel i dansk ret. 

 

  

 


